
      

 КОНТРОЛЬНО-РЕВІЗІЙНА КОМІСІЯ СТУДЕНТІВ

КИЇВСЬКОГО НАЦІОНАЛЬНОГО УНІВЕРСИТЕТУ ІМЕНІ ТАРАСА 
ШЕВЧЕНКА

_______________________________________________________________
м. Київ, вул. Володимирська, 60, 01601, email: commissionknu@gmail.com 


18 березня 2025 року                         м. Київ                              №05/18.03.2025/04


У Х В А Л А                                                                                        
КОНТРОЛЬНО-РЕВІЗІЙНОЇ КОМІСІЇ


Контрольно-ревізійна комісія студентів у складі:


Голови Комісії - Чернова Матвія Андрійовича;


Заступника Голови Комісії - Яремійчук Марії Петрівни;


Секретаря Комісії - Коріновської Марії Павлівни;


Члена Комісії - Горачука Костянтина Володимировича;


Члена Комісії - Декапольцева Василя Миколайовича;


Члена Комісії - Кравченка Олександра Сергійовича.


В С Т А Н О В И Л А:


Відповідно до частини 4 §18 Положення про контрольно-наглядову 

діяльність студентів Київського національного університету імені Тараса 

Шевченка (далі- Положення про КНДС) якщо Контрольно-ревізійною комісією 

(далі - Комісія) самостійно виявлено порушення норм застосовного права 

органами або посадовими особами студентського самоврядування Київського 

1



національного університету імені Тараса Шевченка (далі - Університету), 

Комісія наділяється повноваженнями скаржника. Згідно з частиною 5 §23 

Положення про КНДС у разі, якщо провадження відкривається в порядку, 

визначеному частиною 4 §18 Положення про КНДС, відповідна ухвала має 

містити повне найменування відповідача, виклад виявлених порушень норм 

застосовного права, а також доказів, якими підтверджуються факти й 

обставини, що становлять порушення. Така ухвала прирівнюється до скарги.


Так, відповідно до пункту 2.1.10 Положення про органи студентського 

самоврядування Університету (далі - Положення про ОСС) Секретар Палати 

КСУ зобовʼязаний інформувати Комісію про явку на засіданні палати КСУ 

шляхом надсилання протоколу засідання та додатків до нього на офіційні 

контакти зв’язку Комісії. Відповідно в період з 25 червня 2024 року по 26 

грудня 2024 року Комісія на свою офіційну електронну адресу отримувала 

Протоколи засідань Палати делегатів Конференції студентів Університету (далі - 

ПД КСУ), а саме протоколи: №02/2024-06/ПДКСУ (від 21 червня 2024 року); 

№03/2024-06/ПДКСУ (від 30 червня 2024 року); №04/2024-07/ПДКСУ (від 3 

липня 2024 року); №05/2024-07/ПДКСУ (від 17 липня 2024 року); №06/2024-08/

ПДКСУ (від 4 серпня 2024 року); №07/2024-08/ПДКСУ (від 24 серпня 2024 

року); №08/2024-08/ПДКСУ (від 27 серпня 2024 року); №09/2024-10/ПДКСУ 

(від 6 жовтня 2024 року); №10/2024-10/ПДКСУ (від 13 жовтня 2024 року); 

№11/2024-11/ПДКСУ (від 23 листопада 2024 року); №12/2024-11/ПДКСУ (від 

25 листопада 2024 року); №13/2024-12/ПДКСУ (від 5 грудня 2024 року); 

№14/2024-12/ПДКСУ (від 18-19 грудня 2025 року). 


Комісія, проаналізувавши офіційний інформаційний ресурс ПД КСУ, 

встановила, що ПД КСУ проводила ще два засідання, які закріплені 

протоколами: №15/2025-01/ПДКСУ (від 16 січня 2025 року) та №16/2025-02/

ПДКСУ (від 8 лютого 2025 року), Секретарями цих засідань ПД КСУ 

відповідно були: ЧАБАНЮК Максим та КАРПІН Кирило. Комісія зазначає, що 

саме на них покладався обовʼязок інформування Комісії про явку на засіданні 

палати КСУ шляхом надсилання протоколу засідання та додатків до нього на 

офіційну електронну адресу Комісії, разом з опублікуванням вказаних 
2



Протоколів на офіційному інформаційному ресурсі ПД КСУ. У звʼязку з 

відсутністю на офіційній електронній адресі Комісії вказаних протоколів 

(№15/2025-01/ПДКСУ (від 16 січня 2025 року) та №16/2025-02/ПДКСУ (від 8 

лютого 2025 року)) Комісія фіксує невиконання Секретарями засідань ПД КСУ 

своїх обовʼязків. Але Комісія звертає увагу, що оскільки ЧАБАНЮК Максим 

склав свої повноваження, у звʼязку з набуттям статусу сенатора КСУ, то він не 

може бути відповідачем у конкретному провадженні, адже не є делегатом ПД 

КСУ.


Так як Комісія відповідно до § 13 Положення про КНДС здійснює нагляд за 

дотриманням органами студентського самоврядування Університету норм 

застосовного права, і для чого зокрема відповідно до пункту 2.1.10 Положення 

про ОСС Секретар Палати КСУ зобовʼязаний інформувати Комісію про явку на 

засіданні палати КСУ шляхом надсилання протоколу засідання та додатків до 

нього на офіційні контакти зв’язку Комісії. Шляхом аналізу, надсіланих на 

офіційну електронну адресу Комісії, протоколів засідань ПД КСУ, Комісія 

сформувала наступний список делегатів які систематично (три засідання 

поспіль) не відвідували засідання ПД КСУ:


1. Білик Анастасія Сергіївна;


2. Денисенко Юлія Андріївна;


3. Довганич Анастасія Андріївна;


4. Жидкова Ольга Юріївна;


5. Кокошко Ярослав Олегович;


6. Криволапова Вікторія Володимирівна;


7. Мельник Артур Юрійович;


8. Шнеєр Анна Дмитрівна;


9. Калуга Володимир Миколайович;


10. Коломієць Дарʼя Вікторівна;


11. Лазоренко Іван Сергійович;


12. Родінка Євгенія Євгенівна;


13. Ступень Олег Олегович;


14. Фесенко Ярослава Андріївна;

3



15. Малащенко Вікторія Максимівна;


16. Прокидянчик Таїсія Миколаївна;


17. Хмарська Єлизавета Денисівна;


18. Нехайчук Валерія Сергіївна;


19. Капленко Олексій Андрійович;


20. Бублик Ілля Сергійович.


Виходячи з цього Комісія вважає за необхідне повно та всебічно 

розглянути в межах провадження за відповідню Ухвалою, причини відсутності 

вказаних делегатів на засіданнях ПД КСУ, з метою подальшого вжиття заходів 

реагування передбачених § 28 Положення про КНДС.


З огляду на вищезазначене, проаналізувавши необхідні докази (Додаток 1) 

Контрольно-ревізійна комісія


У Х В А Л И Л А:


1. Відкрити провадження № 03-п та визначити Відповідачами у цьому 

провадженні: Білик Анастасію Сергіївну; Денисенко Юлію Андріївну; 

Довганич Анастасію Андріївну; Жидкову Ольгу Юріївну; Кокошко 

Ярослава Олеговича; Криволапову Вікторію Володимирівну; Мельника 

Артура Юрійовича; Шнеєр Анну Дмитрівну; Калугу Володимира 

Миколайовича; Коломієць Дарʼю Вікторівну; Лазоренка Івана Сергійовича; 

Родінку Євгенію Євгеніївну; Ступень Олега Олеговича; Фесенко Ярославу 

Андріївну; Малащенко Вікторію Максимівну; Прокидянчик Таїсію 

Миколаївну; Хмарську Єлизавету Денисівну; Нехайчук Валерію Сергіївну; 

Бублик Іллю Сергійовича; Капленка Олексія Андрійовича; Карпіна Кирила 

Євгеновича.


2. Призначити засідання по провадженню № 03-п на 21 березня 2025 року о 

18.30;


3. Невідкладно надіслати копію цієї Ухвали Відповідачам за провадженням 

№03-п


4



Голова Комісії                                                                 Матвій ЧЕРНОВ





Секретар Комісії                                 Марія КОРІНОВСЬКА     


5



Додаток 1


Реєстраційний лист з протоколу №2 від 21 червня 2024 року





6



Реєстраційний лист з протоколу №3 від 30 червня 2024 року 





7



Реєстраційний лист з протоколу №4 від 3 липня 2024 року 





8



Реєстраційний лист з протоколу №5 від 17 липня 2024 року 





9



Реєстраційний лист з протоколу №6 від 04 серпня 2024 року 





10



Реєстраційний лист з протоколу №7 від 24 серпня 2024 року 





11



Реєстраційний лист з протоколу №8 від 27 серпня 2024 року





12



Реєстраційний лист з протоколу №9 від 6 жовтня 2024 року 





13



Реєстраційний лист з протоколу №10 від 13 жовтня 2024 року 





14



Реєстраційний лист з протоколу №11 від 23 листопада 2024 року 





	 


15



Реєстраційний лист з протоколу №12 від 25 листопада від 2024 року 




16



Реєстраційний лист з протоколу №13 від 5 грудня 2024 року 





17






18



Реєстраційний лист з протоколу №14 від 18-19 грудня 2024 року 




19



    

20


